
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年 5 月号 

♦介護保険負担限度額認定証の更新について♦ 

 

 

介護保険負担限度額認定証は毎年更新手続きが必要となります（7/31 有効期限） 

更新手続きはご家族の方で行います。（施設では更新手続きの代行を行っておりません） 

認定証は申請日の属する月の初日を有効期間始期として交付となっているため、更新申請につい

ても提出が遅れますと自己負担の軽減が受けられない期間が生じてしまう場合がありますので、

ご注意ください。尚、新規で申請する場合や対象外だった方が対象となった場合は各区役所へご相

談ください。 

♦負担限度額認定証の更新日程（予定）♦ 

 

5 月 11 日（木）以降  各区役所から「更新のお知らせ」が各被保険者宛に発送。 

6 月 19 日（月）    「更新用申請書」及び添付書類等の提出期限。 

7 月 11 日（火）以降  各区役所から「新しい認定証」又は「介護保険負担限度額認定証非該当

通知書」が発送。 

※こちらのお知らせは対象者のみです。 

初めまして。この度 4 月より栄養課に非常勤として入職致しました瀧本奈菜子(たきもと ななこ)と申します。 

生まれも育ちも神奈川県です。大学卒業後一年ほどフィットネスジムで勤務しておりました。 

今回ご縁があってこの施設に入職させていただきました。ご利用者様のお名前を覚え、 

笑顔と元気な挨拶を心掛けていきたいと思います。介護・福祉業界は未経験のため 

至らないことも多いと思いますが、先輩職員の皆さんに教えて頂きながら勉強中です。 

その中でも多職種でご利用者様のお食事を様々な視点から検討を重ね、提供している 

ところが印象的でした。私も前職での経験を生かして、ご利用者様の健康維持に貢献し 

たいと考えております。また、栄養ケアを行えるように日々勉強しながら、信頼してい 

ただけるように精進してまいります。どうぞ宜しくお願いいたします。 

新任挨拶 

新任挨拶 
4 月よりリハビリテーション課に入職いたしました、作業療法士３年目の宮川 寧日優(みやがわ ねいゆ)と申

します。これまで脳神経外科病院、発達支援施設にて勤務しておりました。本施設は職員の皆様の心配りがこのう

えなく丁寧であり、利用者様が彩を感じられるよう、積極的に行事食やレクリエー 

ションに取り組まれていると日々感じております。 

作業療法とは、人が生活するうえで行っている全ての「作業」を通して、より豊かな 

生活をおくれるように支援するものだと私は考えております。まだまだ皆様の名前や 

業務内容を覚えることで精一杯ですが、生活に彩をのせる一員としてリハビリを行っ 

てまいります。若輩者ではありますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年 5 月号 

お願い 

恒春の丘への電話番号でお掛け間違いにより、一般の方へご迷惑をおかけする事象が発生して

おります。 

恒春の丘ご連絡の際は、電話番号をよくお確かめのうえ、お掛け間違いのないようお願い申し

上げます。 

【送付物に関して】 

毎月中旬ごろに恒春の丘より送付させていただいている、利用料請

求書・領収書や各計画書において、何かご不明な点などがあれば施

設までご連絡ください。担当者からご説明いたします。 

特別養護老人ホーム 恒春の丘 

【相談課】 生活相談員    髙野 渡辺 片山 藤井 

       ケアマネジャー  竹内 福田 

 


